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Podrobné zadání diplomové práce

Vypracujte projekt zadané místní komunikace v úrovni stupně projektové

dokumentace DSP. Návrh by měl zohlednit vyšší požadavky na bezpečnost provozu,

estetiky prostoru místní komunikace a hospodaření s dešťovými vodami.

Podklady:

1. Polohopisné a výškopisné zaměření

2. Digitální katastrální mapa

Diplomovou práci vypracujte v těchto přílohách:

1. Úvod

2. Dokumentace pro stavební povolení

• Průvodní zpráva

• Celková situace stavby

• Koordinační situace

• Technická zpráva

• Situace

• Podélné profily

• Vzorové příčné řezy

• Charakteristické příčné řezy

• Vlečné křivky

• Majetkové poměry

• Záborový elaborát

• Soupis prací

V Praze dne 24.5.2020

Vedoucí diplomové práce
Ing. Petr Pánek, Ph.D.
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Anotace:

Tato diplomová práce řeší problematiku rekonstrukci místní komunikace v intravilánu

města Milovice.

Práce obsahuje řešení ulice Italská, její křižovatku s ulicí Armádní a propojení s ulicí

Ostravská, a je zpracována včetně řešení okolních navazujících ploch. Touhle stavbou

dojde ke zvýšení plynulosti provozu, zvýšení bezpečnosti a přehlednosti celého úseku.

Tato práce byla vypracována v souladu s platnými normami ČSN.

Klíčová slova:

město, ulice, plocha, řešení, rekonstrukce

Anotation:

This master’s thesis deals with the town road reconstruction in a build-up area of the

town Milovice.

The thesis incorporates solution of the Italská street, its crossroads with the Armádní

street and connection with the Ostravská street, including the solution for surrounding

areas. This reconstruction will improve the traffic flow, safety and also clarity of the

entire area.

This thesis was elaborated in accordance with the Czech technical standard ČSN.

Keywords:

town, street, area, solution, reconstruction
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Seznam použitých zdrojů:

Normy:

ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic

ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích + změna Z1

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, leden 2006 + změna Z1

ČSN 73 61 14 Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro

navrhování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Technické podmínky:

TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích

TP 113 Značky a symboly pro výkresy pozemních komunikací

TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních

komunikacích + dodatek č. 1

TP 135 Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních

komunikacích

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

+ dodatek č. 1

TP 171 Vlečné křivky pro ověřování průjezdnosti směrových prvků PK

TP 192 Dlažby pro konstrukce pozemních komunikací

TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. Vydání)

Vzorové listy:

VL 2.2 Odvodnění, srpen 2008

VL 2 Silniční těleso

VL 3 Křižovatky, březen 2012

VL 6.1 Svislé dopravní značky
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Vyhlášky:

Vyhláška č. 294/2015 Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na

pozemních komunikacích

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb

Web:

www.google.cz/maps

www.mapy.cz

www.cuzk.cz

www.scitani2016.rsd.cz

www.mesto-milovice.cz

Software:

Microsoft Office Word 2016

Microsoft Office Excel 2016

AutoCAD Civil 3D 2018

AutoCAD 2018

Vehicle Tracking
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Označení stavby

Název stavby: Rekonstrukce ul. Italská – Milovice

Místo stavby: Milovice [537501]

Katastrální území: Milovice nad Labem [695190]

Kraj: Středočeský

Stupeň PD: DSP

Dodavatel: bude vybrán investorem ve výběrovém řízení
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2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ
a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění

Návrh stavby a její funkce

Opravovaný úsek komunikace se nachází v intravilánu města Milovice (okres Nymburk).

Stavba je rozdělená na tři etapy:

- SO 101 – prac. staničení km 0,081 – km 1,169

- SO 102 – okružní křižovatka

- SO 103 – prac. staničení km 0,023 – km 0,288

– prac. staničení km 0,000 – km 0,100

Význam stavby

Stavbou dojde k celkové opravě a tím k dosažení vyhovující únosnosti a životnosti komunikace. Celková oprava

vozovky zahrnuje výměnu celé konstrukce vozovky. Směrové vedení trasy se zčásti mění. Dochází ke sjednocení

šířkového uspořádání na 6,5 m mezi obrubníky, v malých obloucích je silnice rozšířena.

Oprava silnice bude respektovat stávající vchody a vjezdy do objektů. Nedojde ke změně dopadu stavby na krajinu,

zdraví a životní prostředí proti stávajícímu stavu.

Umístění stavby

Stavba situována v zastavěném území města Milovice. Stavba řeší kompletní výměnu konstrukčních vrstev

komunikace, včetně výměny podloží. Napojením stavby na stávající stav nedochází ke změně výškového a

šířkového uspořádání. Dále je navrženo propojení ulic Italská a Ostravská (SO 103).

Přehled stavebních objektů

100 Objekty pozemních komunikací:

SO 101 Ulice Italská

SO 102 Křižovatka ulic Italská a Armádní

SO 103 Propojení ulic Italská a Ostravská

SO 181 Dopravně inženýrská opatření (DIO)

Související dokumentace

Související stavba Rekonstrukce ulice Vrutická a U Rozvodny

Související stavba Přeložka ČEZ kabelu

b) Předpokládaný průběh stavby

Realizace stavby bude probíhat ve třech etapách, za úplné uzavírky.

Návrh objízdných tras je zpracován v objektu SO181 – Dopravně inženýrská opatření (DIO).

Předpokládaný termín realizace stavby je rok 2021.

c) Vazby na regulační plány, územní plán

Záměr stavby „Rekonstrukce ul. Italská – Milovice“ je v souladu s územním plánem města.

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

Účel užívání stavby

Stavba plní převážně dopravní funkci, účel užívání stavby se nemění.

Trvalá nebo dočasná stavba

Po dokončení se bude jednat o trvalou stavbu.

REKONSTRUKCE UL. ITALSKÁ – MILOVICE

A Průvodní zpráva

5

Novostavba nebo změna dokončené stavby

Stavbu lze charakterizovat jako opravu, tj. změnu dokončené stavby.

Etapizace výstavby

Realizace stavbu bude probíhat ve dvou etapách, za úplné uzavírky.

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí

Z hlediska vlivu na životní prostředí se bude jednat o nízké zdroje znečištění. Provádění stavby bude mít vliv na

životní prostředí v okolí staveniště i na dopravních trasách ke staveništi. Dodavatel musí na staveništi provést

taková opatření, které negativní vlivy stavební činnosti, zejména šíření bláta, hluku a prachu do okolí staveniště,

sníží na minimum. Dodavatel odpovídá za řádný technický stav na stavbě užívaných stavebních mechanizmů.

Případný únik ropných látek musí být neprodleně a náležitě likvidován.

Odstavení stavebních mechanizmů bude prováděno na zvlášť k tomuto účelu upravených místech. V případě, že

obsluha stavebního mechanizmu zjistí únik ropných látek, musí při odstavení tohoto mechanizmu zajistit stroj tak,

aby únik látky byl zachycen např. do připravené nádoby.

f) Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření

Vztahy na dosavadní využití území

Využití území zůstává beze změny.

Vztahy na ostatní plánované stavby v zájmovém území

Navržené řešení stavby je v souladu a koordinaci se související stavbou “Rekonstrukce ulice Vrutická a U

Rozvodny“ a „Přeložka ČEZ kabelu“. Pro účely koordinace jsou tyto stavby označeny jako související stavba.

Změny staveb dotčených navrhovanou stavbou

Stavbou nejsou dotčeny jiné stavby a nedojde ke změnám.

3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ
• Zadávací podmínky zadané objednatelem dokumentace

• Územní plán města Milovice


[…]


Vodorovné dopravní značení (VDZ) – vodorovné dopravní značení doplněno převážně formou střední dělící čáry

v místech křižovatek a napojení účelových komunikací i vodícími čarami. V místě autobusové zastávky dojde

k obnově vyznačení VDZ autobusové zastávky.

VDZ bude provedeno úpravou v bílé barvě a obnoveno z plastických materiálů strojově nanášených za studena s

dlouhodobou životností. Technické parametry vodorovných dopravních značek (denní a noční viditelnost, drsnost

musí být v souladu s ČSN EN 1436; požadavky na materiál stanoví ČSN EN 1423, ČSN EN 1424, ČSN EN 1790,

ČSN EN 1871.

Dočasné dopravní značení

Dočasné dopravní značení je samostatně řešeno v objektu SO 181 Dopravně inženýrská opatření (DIO).

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY
Dopravní opatření

Vzhledem k požadavkům na stálý přístup k přilehlým pozemkům a objektům bude nutné stavbu a harmonogram

výstavby členit tak, aby omezení dopravy byla minimální.

Dopravní opatření jsou prezentovaná v samostatné části dokumentace – SO181.

Návrh dopravních opatření je předběžný pro účely projednání stavby. Konkrétní postup prací včetně časového

harmonogramu a podrobného návrhu DIO bude součástí realizační dokumentace zhotovitele. Ve finálním

harmonogramu a návrhu DIO budou zohledněny konkrétní vlivy v aktuálním čase výstavby (přeložky sítí, návaznost

na jiné stavby, aktuální dopravní situace a požadavky dotčených orgánů na DIO apod.)

Objízdné trasy

Objízdné trasy jsou řešeny v samostatném objektu SO 181 Dopravně inženýrská opatření (DIO).

9. VAZBA NA TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ
Součástí stavby nejsou technická a technologická zařízení.
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10. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH

SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ

POHYBU A ORIENTACE
Zajištění základních podmínek a označení pro samostatný a bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu

a orientace na veřejně přístupných komunikacích a plochách souvisejících se staveništěm musí být provedeno

zhotovitelem stavby v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb; povinností zhotovitele stavby je zabezpečit staveniště a výkopy tak, aby nebyly

ohroženy osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace ani jiné osoby; níže jsou uvedeny pouze hlavní

zásady dle vyhlášky 398/2009Sb.

Pro pěší budou zřízeny koridory, které umožní vedení nevidomých s dostatečným pevným oddělením od přilehlé

dopravy a stavby včetně vymezení nebezpečného prostoru pomocí dočasné varovné úpravy s napojením na

stávající pěší trasy. Koridory budou bezbariérově napojeny pomocí lávek k jednotlivým nemovitostem. Koridor bude

vybaven okopovou lištou pro vedení nevidomého - spodní tyč zábradlí ve výšce 100-250 mm na pochozí plochou

nebo sokl s výškou min. 100 mm. V místě osazení brány pro zásobování staveniště jsou po obou stranách koridoru

navrženy varovné pásy šíře 0,4 m. Šířka brány je max. 6,0 m.

K zachování obslužnosti přilehlých nemovitostí budou po dobu výstavby zřízeny lávky přes výkopy o min. šířce 900

mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 mm a po obou stranách musí mít opatření proti sjetí vozíku – spodní tyč

zábradlí ve výšce 100-250 mm na pochozí plochou nebo sokl s výškou min. 100 mm. Pro pochozí rošt musí být

splněny požadavky uvedené ve vyhlášce 398/2009 Sb.

Vnitřní i vnější pochozí plochy musí být řešeny tak, aby byla důsledně dodržena vodicí linie pro osoby se zrakovým

postižením. Do průchozího prostoru podél vodicí linie nesmí být umístěny žádné překážky. Předměty, stavby pro

reklamu, informační tabule a jiné konstrukce na ostatních místech pochozích ploch musí mít ve výši 100 až 250

mm nad pochozí plochou pevnou zarážku pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí nebo podstavec a ve výši 1100

mm pevnou ochranu jako je tyč zábradlí nebo horní díl oplocení, sledující půdorysný průmět překážky, popřípadě

lze odsunout zarážku za obrys překážky nejvýše o 200 mm. Takto musí být zabezpečeny také předměty a

konstrukce s bočními stěnami nesahajícími až k zemi nebo podlaze a výkopy a staveniště.

Při nedodržení průchozího prostoru (celková šířka nejméně 1500 mm, včetně bezpečnostních odstupů) nebo při

celé uzavírce se navrhne bezpečná a vzdálenostně přiměřená náhradní bezbariérová trasa a to včetně přechodů

pro chodce. Tato trasa musí být označena mezinárodním symbolem přístupnosti.

Lávky přes výkopy musí být široké nejméně 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 mm a po obou stranách

musí mít opatření proti sjetí vozíku jako je spodní tyč zábradlí ve výšce 100 až 250 mm nad pochozí plochou nebo

sokl s výškou nejméně 100 mm; pro pochozí rošt platí velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm.

V Praze, 03/2020

Vypracoval: Bc. Marek Sedláček, ADVISIA s.r.o.
