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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rekonstrukce ul. Italská -Milovice
Jméno autora: Marek Sedláček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Rozsah práce odpovídá zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student k práci přistoupil zodpovědně, vzhledem k tehdejší situaci byla vyžadována větší samostatnost. Konzultovány byly
většinou jen konkrétní nejasnosti.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je srozumitelná a má přehledné členění.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používal aktuální předpisy a dle mého názoru se nedopustil žádného porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Student v souladu se zadáním zohlednil současné požadavky na lepší hospodaření s dešťovými vodami. Student nad rámec
zadání zpracoval vcelku podrobně také DIO a soupis prací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Samostatnost, značný rozsah, dobře zvládnutá problematika dopravních staveb, drobné chyby v terminologii a
grafice.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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